
Přestup na jinou školu 

Podle školského zákona může žák v průběhu středního vzdělávání požádat o přestup do jiné 
střední školy, změnit obor nebo přerušit studium. 

Žádost o přestup musí být písemná. Je-li žadateli méně než 18 let, musí ji podepsat i rodiče. 
Při přestupu může žák absolvovat rozdílovou zkoušku. O přijetí žáka a zařazení do ročníku 
rozhoduje ředitel. 

Postup při změně školy   

1) Kontaktovat ředitele školy, do které chcete přestoupit, domluvit si osobní schůzku. 
Přestup můžete realizovat v průběhu celého školního roku.  

2) Na osobní pohovor je důležité se připravit – sdělit důvody přestupu, ročník, do které by 
žák chtěl přestoupit.  

3) Ředitel může a nemusí souhlasit s přestupem. Důvody zamítnutí musí ředitel školy vždy 
sdělit.  

4) Ředitel školy může rozhodnout o rozdílových zkouškách. Ředitel musí sdělit rozsah 
zkoušky, místo konání a den, kdy ji žák bude konat.  

5) Ředitel školy rozhodne o přestupu v případě, že všechny rozdílové zkoušky žák vykoná 
nejhůře dostatečně. 


